Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

   - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và
thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Theo tinh thần Công văn số 79/BATGT ngày 21/8/2023 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ
Quốc khánh và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường (đính

kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh, Phòng Văn hóa
và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện tăng thời

lượng và nội dung tuyên truyền về TTATGT trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh; tiếp
đó, tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao thông và trật tự an toàn
giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh, các kỹ năng tham gia giao thông an

toàn đặc biệt trên đường giao thông, thường xuyên cập nhật tình hình tai nạn
giao thông, ùn tắc giao thông, các thông tin hỗ trợ hướng dẫn đi lại trong dịp

nghỉ Lễ, các nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông đường thủy, nội địa. Đồng
thời, tuyên truyền “Đã uống rượu bia-không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại

khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”;
“Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ôtô”; “Tuân thủ quy định tốc độ”  tới người

dân trên địa bàn tỉnh nắm bắt.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban ATGT tỉnh (để biết);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số biện pháp bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh và tháng cao điểm an toàn giao

thông cho học sinh đến trường

           Trà Vinh, ngày       tháng 8 năm 2023

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:06:51+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:53:52+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:53:59+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T09:54:30+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!